
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 331 DATA 27-12-2018

OGGETTO:    ACQUISTO VESTIARIO PER GRUPPO COMUNALE
VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE COMUNE DI BORGO VELINO -
DITTA BRUMAR  SRL -  IMPEGNO DI SPESA

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che   con   Delibera   di   Consiglio   Comunale   n.13/2012   è   stato   istituito   il   Gruppo
Comunale Volontari di Protezione Civile del Comune di Borgo Velino ed approvato il relativo
Regolamento;

CONSIDERATO  che  tale  gruppo  deve  essere  fornito del vestiario idoneo  secondo  la normativa
della
Regione Lazio e vista la richiesta avanzata dal personale Volontario del Gruppo Comunale di
Protezione Civile del Comune di Borgo Velino (RI) per n.1 pantalone, n. 4 scarponcini, n.3 maglioni in
pile e n. 1 divisa completa con giubbino;

EFFETTUATA una ricerca sul Mepa delle Ditte in grado di fornire il vestiario necessario secondo la
normativa della Regione Lazio;

INDIVIDUATA  dalla ricerca la Soc. BRUMAR S.R.L. con Sede Legale in Via Cimense, 22 – Roma -
P.iva 03596871008 e Direzione Amministrativa e Commerciale Stabilimento via Via Fontecedro Loc.
poggino – Viterbo - ;

VISTO  il preventivo fornitoci in data 18/12/2018 per maglioni in pile, scarpe, pantaloni operativi e
divisa completa dalla Soc. Brumar S.R.L. con Sede Legale in Via Cimense, 22 – Roma - P.iva
03596871008 e Direzione Amministrativa e Commerciale Stabilimento via Via Fontecedro Loc.
poggino – Viterbo -  per un imponibile di €. 513,02 ed una imposta di €. 112,86 per un totale di €.
625,88;

DATO ATTO  che per il suddetto acquisto è disponibile, nel Bilancio comunale 2018, al capitolo di
spesa capitolo 7824 “Acquisto attrezzature per protezione civile” cod. bilancio 11.01-2.02..01.05.999 la
somma necessaria;



CONSIDERATO che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile
procedere attraverso affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015 n. 208) che all'art. 1 comma 502 e 503  ha
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro  potranno essere
acquistati "senza" ricorrere al MEPA bensì ricorrendo alle tradizionali procedure;

RITENUTO pertanto necessario e opportuno provvedere a regolare impegno di spesa

VISTO il DURC regolare protocollo INAIL_13525055/2018  in corso di validità (scadenza
17/02/2019);
ACQUISITO il Codice CIG Z4626710A8 ;

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/00, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni.

DETERMINA

1.   Di procedere all’acquisto, con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) D.Lgs.
50/2016, del seguente vestiario, da destinare al Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile del
Comune di Borgo Velino, dall’operatore economico indicato nella seguente tabella dov’è riportato
anche il prezzo:

Operatore econonico Materiale Prezzo
BRUMAR S.R.L. con Sede
Legale in Via Cimense, 22 –
Roma - P.iva 03596871008 e
Direzione Amministrativa e
Commerciale Stabilimento via
Via Fontecedro Loc. poggino –
Viterbo

n.1 pantalone, n. 4 scarponcini,
n.3 maglioni in pile e n. 1 divisa
completa con giubbino

Imponibile € 513,02
Iva (22%)   € 112,86
Totale         € 625,88

2.  Di impegnare la somma di € 625,88 al Bilancio 2018 nelle seguenti modalità:

• € 513,02 beneficiario BRUMAR S.R.L. con Sede Legale in Via Cimense, 22 – Roma - P.iva
03596871008 e Direzione Amministrativa e Commerciale Stabilimento via Via Fontecedro Loc.
poggino – Viterbo -;

•   € 112,86 quale Iva di legge da versare direttamente all’Erario;
sul capitolo 7826 cod. bilancio 11.02.2.-02.01.05.999

3. DARE ATTO che la predetta procedura risulta individuata con il seguente codice
CIG Z4626710A8

4. DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE con successivo atto, dietro presentazione di regolare
fatture con successivo atto.

5. DI TRASMETTERE, il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per il prescritto visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
18 agosto 2000 n. 267-

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2015-12-28;208


6.  DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del predetto
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
finanziario.

Lì, 27-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Pasquali Massimiliano)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-12-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 27-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 27-12-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Pasquali Massimiliano)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   28-12-2018                numero di pubblicazione 631

            IL MESSO COMUNALE


